1 / 5

２０１９年５月２０日

各 位

会 社 名 佐 鳥 電 機 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長兼 CEO

佐鳥 浩之

（コード番号：７４２０ 東証･第一部）

問合せ先 上席執行役員（人事担当）

古泉 豊志

（TEL：０３-３４５２-７１７０）

役員体制ならびに組織変更、および人事異動に関するお知らせ

 当社及び連結子会社は、２０１９年５月２０日開催の取締役会において、２０１９年６月１日付で

下記のとおり、役員体制の変更、組織変更、および人事異動を行うことを決定しましたので、お知

らせいたします。                                   。

記

Ⅰ．役員体制の変更について

経営の更なるスピードアップを図るため、役員・理事制度の改定をおこなうとともに、

以下のとおり役員体制の変更を行います。

【佐鳥電機株式会社】

１．取締役の職務変更について

氏 名 新 職 務 現 職 務

青木 靖司 取締役専務執行役員

経営管理ﾕﾆｯﾄ担当

取締役専務執行役員

管理統轄

佐藤 昭彦 取締役常務執行役員

ｼｽﾃﾑ BU、ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業担当

取締役常務執行役員

ｼｽﾃﾑ BU担当

※注釈：「BU」はﾋﾞｼﾞﾈｽﾕﾆｯﾄの略称となります。

 2 / 5

２．執行役員の異動について

氏 名 新 職 務 現 職 務

中丸 宏 常務執行役員

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ BU、海外事業担当

常務執行役員

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ BU担当

津久井 俊一 執行役員

ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業担当

上席執行役員

ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業担当

舘岡 延彦 執行役員

経営企画担当、経営企画室長

上席執行役員

経営企画担当、経営企画室長

市川 正臣 執行役員

ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業担当

執行役員

ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業、新規事業推進担当

宮澤 俊景 執行役員

ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業担当

執行役員

ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業担当、

ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部長

  退任執行役員

氏 名 新 職 務 現 職 務

佐鳥 仁之 佐鳥ﾊﾟｲﾆｯｸｽ㈱ 常勤監査役、

㈱ｽﾀｰ･ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ 監査役
上席執行役員

総務･情報ｼｽﾃﾑ担当

古泉 豊志 上席理事

人事総務本部統括部長

兼人事部長

上席執行役員

人事担当、人事部長

芳賀 健治 ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

理事
執行役員

ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業担当

小川 薫己 上席理事

海外事業本部長、

兼営業部長

執行役員

海外事業担当、海外事業本部長

藤原 照弘 上席理事

経営ｼｽﾃﾑ本部長、

兼業務管理部長、IT ｼｽﾃﾑ部長

執行役員

財務・経理、業務管理担当

【佐鳥パイニックス株式会社】

 １．監査役選任について

  （１）新任監査役候補者（２０１９年５月３１日開催予定の臨時株主総会の決議により選任予定）

氏 名 新 職 務 現 職 務

佐鳥 仁之 常勤監査役

（㈱ｽﾀｰ･ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ 監査役）
―

（佐鳥電機㈱ 上席執行役員）

 3 / 5

  （２）退任予定監査役

氏 名 新 職 務 現 職 務

茂木 正樹 ―

（佐鳥電機㈱ 理事

        人事総務本部長）

監査役

（佐鳥電機㈱

  総務・情報ｼｽﾃﾑ 上席統括部長）

【株式会社スター・エレクトロニクス】

 １．監査役選任について

  （１）新任監査役候補者（２０１９年５月３１日開催予定の臨時株主総会の決議により選任予定）

氏 名 新 職 務 現 職 務

佐鳥 仁之 監査役

（佐鳥ﾊﾟｲﾆｯｸｽ㈱ 常勤監査役）
―

（佐鳥電機㈱ 上席執行役員）

  （２）退任予定監査役

氏 名 新 職 務 現 職 務

茂木 正樹 ―

（佐鳥電機㈱ 理事

        人事総務本部長）

監査役

（佐鳥電機㈱

  総務・情報ｼｽﾃﾑ 上席統括部長）

 ２．執行役員の異動について

退任執行役員

氏 名 新 職 務 現 職 務

奥田 郁太郎 ―

（佐鳥電機㈱ 上席理事

新事業推進室長）

執行役員

【佐鳥ＳＰテクノロジ株式会社】

執行役員の異動について

新任執行役員

氏 名 新 職 務 現 職 務

大川 英樹 執行役員 ｽﾄﾚｰｼﾞ事業本部長

 4 / 5

Ⅱ．組織変更及び組織名称変更について

１．新事業推進部を廃止し、新事業推進室を新設する。

２．人事総務本部を新設し、総務部と人事部を置く。

３．経営ｼｽﾃﾑ本部を新設し、財経部、業務管理部（業務部より改称）、

IT ｼｽﾃﾑ部（情報ｼｽﾃﾑ部より改称）を置く。

４．ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部営業第三部を同事業本部 FA ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部に名称変更する。

 ５．ﾈｯﾄﾜｰｸｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部市場開発部を同事業本部営業第二部に統合する。

６．ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部ﾃﾞﾊﾞｲｽ営業技術部と同事業本部ﾃﾞﾊﾞｲｽ ASIC開発部を統合し、

同事業本部技術開発推進部とする。

 ７．ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部内組織を再編し、営業部、秋田開発ｾﾝﾀｰ、ｼｽﾃﾑ開発部、

品質保証部を設置する。（※①）

 ８．ｴｽ･ﾃｯｸ事業本部内組織を再編し、営業部、設計部、品質保証部を設置する。（※②）

 ９．海外事業本部海外営業部を同事業本部営業部に改称する。

 10．経営企画室戦略推進部を廃止し、経営企画室とする。

※①：補足

新 組 織 現 組 織

ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部

営業部

秋田開発ｾﾝﾀｰ

ｼｽﾃﾑ開発部

品質保証部

ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部

             業務・購買課

秋田開発ｾﾝﾀｰ

          品質保証課

ｼｽﾃﾑ開発部    開発一課

           開発二課

             ｼｽﾃﾑｻﾎﾟｰﾄ課

営業部

  ※②：補足

新 組 織 現 組 織

ｴｽ･ﾃｯｸ事業本部

営業部

設計部

品質保証部

ｴｽ･ﾃｯｸ事業本部

事業管理部

           営業課

設計部       開発課

            技術課

品質保証部

 5 / 5

Ⅲ．人事異動について

氏 名 新 職 務 現 職 務

奥田 郁太郎 上席理事

新規事業推進室長

―

（㈱ｽﾀｰ･ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ 執行役員）

茂木 正樹 理事

人事総務本部長、

兼総務部長

総務・情報ｼｽﾃﾑ 上席統括部長

兼総務部長、情報ｼｽﾃﾑ部長

青山 寿 ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部長 群馬支店長

榎本 一彦 ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

FA ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部長

ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

営業第三部長

内山 修 理事

ﾈｯﾄﾜｰｸｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部長

ﾈｯﾄﾜｰｸｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部長

松木 宏之 理事

ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部長

ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部長

臥雲 教晶 ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

営業第二部長

ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

営業第二部課長

村松 登 ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

営業推進部長

ﾈｯﾄﾜｰｸｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

市場開発部長

谷 悌二 ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

技術開発推進部長

ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

ASIC開発部長

茂木 達哉 ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部長、

兼品質保証部長

ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部長

真鍋 昌彦 ｴｽ･ﾃｯｸ事業本部

営業部長

ｴｽ･ﾃｯｸ事業本部

上席担当部長

多田 淳 大阪支社

営業第二部長

名古屋支店長

高城 健太郎 群馬支店長 群馬支店課長

半澤 秀隆 名古屋支店長 名古屋支店課長

以 上